
  Mandag 24. April 2023 

Grundejerforeningen Fruervej 
 

Formandens beretning for året 2023-2024: 
 
Veje, stier og fællesgrund er generelt i god stand.  
Især nordstien er som sædvanligt dog noget smattet og derfor vil der blive lagt grus ud på 
nordstien, hvor der er behov herfor. 
 
Der er desværre et voksende problem med affald langs nordstien samt stamvejen, 
formentligt grundet skolebørn der kører i Brugsen for at hente diverse mad og drikkevarer. 
Jeg har kontaktet skolelederen for Gadstrup Skole, som er bekendt med problemet og åben 
for forslag til hvordan vi kan løse det. Grundejerforeningen på Tornegårdsvej har sammen 
med os foreslået at der blev opsat skraldespande betalt af os, men tømning blev foretaget 
af Roskilde Kommune. Hermed direkte tilbagemelding: 
 
8. September 2022 
 
Kære Steen og Niels 
  
Jeg fik fremskudt mit møde med ejendom til her i går. 
  
Vi var ude og se på det de områder vi talte om.  
  
Lige nu kan ejendom desværre ikke gå ind i en ekstraopgave, som jeg beskrev, men de var 
ikke afvisende på at kunne gå ind i det på et senere tidspunkt.  
  
Til gengæld har vi sat et større skralde projekt i gang på skolen hvor forskellige klasser er 
ude og samle affald hver 14 dag ca. vi kalder det snappe projektet, her har jeg talt med dem 
om at, selvom det ikke er skolens område om de så kunne tage de to stier med, det var de 
meget åbne for.  
Så jeg håber at det kan have en positiv effekt. Jeg var selv nede af stierne i går og syntes ikke 
der lå alverden.  
  
Så forhåbentligt ser vi en forbedring, men jeg ved ikke hvad jeres og beboernes oplevelse er.  
  
Venlig hilsen 
  
Thomas Kløve Panzio 
Skoleleder 
--------------------------------------- 
 
Roskilde Kommune forsøgte efter henvendelse at udbedre de værste huller i fortovene i 
August/September 2020. Det har hjulpet en lille smule, men arbejdet var desværre ikke af 
bedste kvalitet. Kommunen har meddelt os at komplet renovering/nylægning af fortovene 
desværre ikke er på deres budgetter. Man kan dog hente app’en ”Giv et praj Roskilde” og 
sende billeder/beskrivelser/præcis position til Roskilde Kommune. 



  Mandag 24. April 2023 

 
Træet ved stamvejen ud for nr. 27 rettes op snarest. 
 
Generelt opfordres der hermed til at man sænker hastigheden, da der kommer 
flere og flere børn til området. Det er blevet bedre, men stadig ikke godt nok. Især kørsel 
med ATV og knallerter virker til at være blevet mere og mere populært og der køres lige 
friskt nok på både veje og stier. Hermed en opfordring til at tage en snak med de unge, 
såfremt de skulle være beboere på Fruervej, eller måske bekendte? 
 
Endelig opfordres der til at følge grundejerforeningens vedtægter omkring hegn.  
Uddrag fra deklaration Matr. Nr. 4a, afsnit C. Overkørsler, hegn og have: 
“Parceller der grænser mod veje, stier og fællesarealer, har fuld hegnspligt i disse skel. I 
øvrigt har parcelejerne hegnspligt efter lovgivningens almindelige regler herom. Hegnet skal 
mod stier og fællesarealer være levende hegn, i øvrige skel enten levende hegn eller andet 
af bygningsmyndigheden godkendt materiale.” 
 
I perioden siden generalforsamlingen i 2022 er Fruervej 21 og 38 blevet solgt. 
 
Niels J. Larsen 
Formand 
Grundejerforeningen Fruervej 
 


